на (Petranović, Zečević, 1985, str. 37). Следећи по значају за тадашњу Србију доку-
мент је Крфска декларација од 7/20. јула 1917. године која дефинише национални
идентитет будуће заједничке државе на следећи начин: „представници Срба, Хрва-
та и Словенаца поново и најодсудније наглашавају, да је овај наш троимени народ
један исти по крви, по језику говорном и писаном, по осећајима свога јединства, по
континуитету и

The first official Serbian document mentioning the liberation and unification of all
Serbs, Croats and Slovenians is the Declaration of the Royal Government of December
7, 1914 (the Niš Declaration) adopted by the National Assembly on the proposal of the
government (Petranović, Zečević, 1985, p. 37). The next important document for Serbia
at the time was the Corfu Declaration of 7/20 July 1917 defining the national identity of a
future common state in the following way: “Representatives of Serbs, Croats and Slovenes
again earnestly emphasize that this nation of three names is the same one by blood, by the
language spoken and written, by the sense of its unity, by the continuity and